
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. KOVO 17 D. NUTARIMO 

NR. 285 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ORO ERDVĖS ORGANIZAVIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. sausio 11 d. Nr. 27 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 17 d. nutarimą Nr. 285 

„Dėl Lietuvos Respublikos oro erdvės organizavimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos aviacijos įstatymo (toliau – Aviacijos įstatymas) 

14 straipsnio 1 dalimi ir atsižvelgdama į 2005 m. gruodžio 23 d. Europos Komisijos reglamentą 

(EB) Nr. 2150/2005, nustatantį lankstaus oro erdvės naudojimo bendrąsias taisykles (OL 2005 

L 342, p. 20) (toliau – Reglamentas (EB) Nr. 2150/2005), 2012 m. rugsėjo 26 d. Komisijos 

įgyvendinimo reglamentą (ES) Nr. 923/2012, kuriuo nustatomos bendrosios skrydžių taisyklės 

ir veiklos nuostatos dėl oro navigacijos paslaugų ir procedūrų ir iš dalies keičiami Įgyvendinimo 

reglamentas (ES) Nr. 1035/2011 ir reglamentai (EB) Nr. 1265/2007, (EB) Nr. 1794/2006, (EB) 

Nr. 730/2006, (EB) Nr. 1033/2006 ir (ES) Nr. 255/2010 (OL 2012 L 281, p. 1), 2015 m. 

lapkričio 5 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2015/1998, kuriuo nustatomos 

išsamios bendrųjų pagrindinių aviacijos saugumo standartų įgyvendinimo priemonės 

(OL 2015 L 299, p. 1) (toliau – Reglamentas 2015/1998), ir 2014 m. balandžio 29 d. Komisijos 

reglamentą (ES) Nr. 452/2014, kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) 

Nr. 216/2008 nustatomi su orlaivių naudojimu skrydžiams, vykdomiems trečiųjų šalių vežėjų, 

susiję techniniai reikalavimai ir administracinės procedūros (OL 2014 L 133, p. 12) (toliau – 

Reglamentas (ES) Nr. 452/2014), Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

1.2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Lietuvos Respublikos oro erdvės 

organizavimo taisykles: 

1.2.1. Pakeisti 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3. Orlaiviai, skrendantys valdomąja oro erdve, gali kirsti Lietuvos Respublikos 

valstybės sieną oro erdvėje oro eismo paslaugų teikėjo nustatytais oro eismo paslaugų 

maršrutais arba kitais iš anksto suderintais ir oro eismo paslaugų teikėjo leistais keliais.  

Orlaiviai, skrendantys nevaldomąja oro erdve pasienio zonoje su Rusijos Federacija ir 

Baltarusijos Respublika, gali kirsti Lietuvos Respublikos valstybės sieną tik ant jos ribos 

esančiuose pranešimo punktuose. Orlaiviai, skrendantys nevaldomąja oro erdve pasienio su 

Šengeno sutarties valstybėmis zonoje, gali kirsti Lietuvos Respublikos valstybės sieną bet 



 

 

2 

kurioje vietoje. Lietuvos kariuomenė turimą informaciją apie orlaivius, ketinančius kirsti 

Lietuvos Respublikos valstybės sieną ar skraidyti nevaldomojoje oro erdvėje pasienio zonoje, 

teikia Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos teritoriniam 

padaliniui (rinktinei), kurio veikimo teritorijoje numatoma skraidyti arba kirsti Lietuvos 

Respublikos valstybės sieną. Tokios informacijos teikimo tvarka ir sąlygos nustatomos 

Lietuvos kariuomenės vado ir Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos vado įsakymu.“ 

1.2.2. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Orlaiviuose, skrendančiuose Lietuvos Respublikos valdomąja oro erdve, 

nevaldomąja oro erdve virš teritorinės jūros, Kuršių marių, virš draudžiamų zonų viršutinės 

ribos, taip pat užsienio šalių valstybės orlaiviuose, skrendančiuose Lietuvos Respublikos 

nevaldomąja oro erdve, turi būti įrengta radijo ryšio aparatūra, kuria būtų galima palaikyti 

abipusį radijo ryšį su oro eismo paslaugų teikėju, ir radiolokacinis atsakiklis (angl. 

transponder), veikiantis „A+C“ arba „S“ režimu. 

Skrydžiai orlaiviais, kuriuose nėra radiolokacinio atsakiklio, veikiančio „A+C“ arba 

„S“ režimu, išskyrus užsienio šalių valstybės orlaivius, Lietuvos Respublikos valdomąja oro 

erdve galimi tik gavus oro eismo paslaugų teikėjo leidimą. Apie suteiktus leidimus oro eismo 

paslaugų teikėjas nedelsdamas, ne vėliau kaip per 12 valandų, praneša karinių oro pajėgų 

vadui ar jo įgaliotam karininkui.“ 

1.2.3. Pakeisti 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6. Orlaivių skrydžiai pasienio zonoje galimi, jeigu: 

6.1. oro eismo paslaugų teikėjui pateiktas skrydžio planas; 

6.2. orlaivyje įrengta radijo ryšio aparatūra; 

6.3. orlaivyje įrengtas radiolokacinis atsakiklis, veikiantis „A+C“ arba „S“ režimu 

(netaikoma sklandytuvų skrydžiams); 

6.4. skrydžiui gautas karinių oro pajėgų vado ar jo įgalioto karininko leidimas, 

išduotas Lietuvos kariuomenės vado nustatytomis sąlygomis ir tvarka (netaikoma 

tarptautiniams skrydžiams ir valstybės orlaivių skrydžiams).“ 

1.2.4. Papildyti 6
1 
punktu: 

„6.
1
 Šių Taisyklių 6 punkto reikalavimai netaikomi orlaivių skrydžiams, vykdomiems 

aerodromų, esančių pasienio zonoje, oro eismo zonose.“ 

1.2.5. Pakeisti 36.9 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„36.9. oro vežėjas, ketinantis nereguliariuoju skrydžiu vežti krovinius ir (arba) paštą iš 

trečiosios šalies oro uosto į Lietuvos oro uostą, nėra paskirtas ACC3 vežėju, kaip tai numatyta 

Reglamente (ES) 2015/1998.“ 
2. Šis nutarimas įsigalioja 2017 m. kovo 30 dieną.  

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

Susisiekimo ministras Rokas Masiulis 


